

Oggetto: AFFIDAMENTO DELLA PROGETTAZIONE ESECUTIVA E REALIZZAZIONE DEI LAVORI DEL SISTEMA DI COLLETTAMENTO E DEPURAZIONE DELLA VALLE DI SCALVE – (3° LOTTO) IMPIANTO DI DEPURAZIONE IN COMUNE DI COLERE LOCALITÀ DEZZO (BG) - CUP J19J13000140005 - CIG: 5461966CEB

SI RIPORTANO LE RISPOSTE AI QUESITI E CHIARIMENTI PRESENTATI DA ALCUNE DITTE, A BENEFICIO DI TUTTI GLI EVENTUALI PARTECIPANTI ALLA GARA DI CUI IN OGGETTO:

	QUESITO	RISPOSTE
1	<p>Quesito:</p> <p>Con riferimento alla procedura in oggetto, la presente è per richiedere se è obbligatorio eseguire il sopralluogo.</p>	<p>Risposta:</p> <p>Il sopralluogo in questa fase non è previsto.</p>
2	<p>Quesito:</p> <p>Con la presente si chiedono chiarimenti sul punto 8.2 requisiti di idoneità professionale; in particolare la ditta partecipante in possesso anche dell'attestazione SOA di qualificazione per prestazioni di progettazione nella categoria per la lavorazione prevalente come indicata nella tabella 2 del disciplinare di gara, deve possedere anche i requisiti minimi richiesti al progettista?</p>	<p>Risposta:</p> <p>La ditta partecipante in possesso anche dell'attestazione SOA di qualificazione per prestazioni di progettazione nella categoria per la lavorazione prevalente come indicata nella tabella 2 del disciplinare di gara, non deve dimostrare i requisiti minimi richiesti al progettista.</p>
3	<p>Quesito:</p> <p>Con la presente sono a chiedere se sia possibile partecipare alla gara con la sola categoria OS22 (Prevalente) a copertura dell'intero importo di gara e dichiarare subappalto/scorporo per le altre categorie.</p>	<p>Risposta:</p> <p>E' consentita la partecipazione, nei limiti della normativa vigente, con la sola categoria OS22 (prevalente) a copertura dell'intero importo di gara e dichiarare subappalto/scorporo per le altre categorie.</p>
4	<p>Quesito:</p> <p>Con riferimento al quesito n.3 si chiede di confermare che anche per la categoria OS18A (rientrante tra le categorie specialistiche di importo superiore al 15% di cui all'art. 107 del D.P.R. 207/2010 e pertanto non subappaltabile se non nella misura massima del 30% come da voi indicato nella tabella a pag.2/3 del Disciplinare di gara) sia possibile utilizzare a copertura la categoria prevalente OS22 andando poi a subappaltare il 100% ad impresa munita di apposita qualificazione come appunto la risposta al quesito n. 3 lascerebbe intendere</p>	<p>Risposta:</p> <p>In applicazione al D.P.R. del 30/10/2013 pubblicato sulla G.U. n. 280 del 29 novembre 2013, si conferma che per la categoria OS18A è possibile utilizzare a copertura la categoria prevalente OS22, con possibilità di subappalto al 100%, ad impresa munita di apposita qualificazione.</p>

Ghisalba, li mercoledì 11 dicembre 2013

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO GARE

Ing. Giuseppe Gorzio

